

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 06-03-2024

N.º Total de Animais: 213

Jornal do Leilão N.º 5/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	3	970,00	323,33	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,16	1021,73
**	002	1	1040,00	1040,00	Limousine	Macho	8A+4M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	2,10	2,23	2319,20
**	003	1	502,00	502,00	X Carne	Fêmea	12A+11M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	1,70	1,85	928,70
**	004	1	1056,00	1056,00	Limousine	Macho	11A+5M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	2,10	2,21	2333,76
	005	1	756,00	756,00	X Carne	Fêmea	12A+11M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	2,00	2,08	1572,48
	006	1	565,00	565,00	X Limousine	Fêmea	14A+3M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	1,70	1,87	1056,55
**	007	4	2582,00	645,50	X Limousine	Fêmea	10A+6M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,90	2,07	1336,18
**	008	4	2109,00	527,25	X Limousine	Fêmea	15A+10M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,60	1,82	959,60
**	009	4	2806,00	701,50	X Limousine	Fêmea	8A+3M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,90	2,18	1529,27
**	010	4	2554,00	638,50	X Carne	Fêmea	11A+11M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,90	1,92	1225,92
**	011	1	433,00	433,00	X Limousine	Fêmea	16A+1M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,35	1,47	636,51
**	012	1	855,00	855,00	X Limousine	Fêmea	5A+3M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,10	2,25	1923,75
**	013	4	2342,00	585,50	X Limousine	Fêmea	10A+9M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,80	1,93	1130,02
**	014	1	985,00	985,00	Limousine	Macho	6A+6M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,90	2,10	2068,50
**	015	1	264,00	264,00	X Carne	Macho	11M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,57	942,48
**	016	4	706,00	176,50	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,06	540,09
**	017	3	609,00	203,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	4,20	852,60

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 06-03-2024

N.º Total de Animais: 213

Jornal do Leilão N.º 5/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	018	6	1381,00	230,17	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	2,90	667,48
**	019	2	636,00	318,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,50	1113,00
**	020	2	557,00	278,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,83	788,15
**	021	1	351,00	351,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,17	1112,67
**	022	2	543,00	271,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,72	1009,98
**	023	1	375,00	375,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	978,75
**	024	2	684,00	342,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,24	1108,08
**	025	4	1016,00	254,00	X Limousine	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,74	949,96
**	026	1	242,00	242,00	X Limousine	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	3,03	733,26
**	027	6	1724,00	287,33	X Limousine	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,60	1034,40
**	028	1	247,00	247,00	X Carne	Macho	11M	Ludgero André Pereira Proença	2,60	2,70	666,90
**	029	1	300,00	300,00	X Carne	Macho	5M	Carvalho da Urra, S.A	2,60	3,34	1002,00
	030	1	462,00	462,00	X Carne	Macho	6M	Carvalho da Urra, S.A	2,40	2,72	1256,64
**	031	3	860,00	286,67	X Carne	Macho	5M	António Manuel Mouzinho Machado	3,20	3,53	1011,93
**	032	2	477,00	238,50	X Carne	Fêmea	5M	Maria João Chaves Carriça Machado	2,80	3,05	727,42
**	033	5	1374,00	274,80	X Carne	Macho	5M	Maria João Chaves Carriça Machado	3,10	3,64	1000,27
**	034	2	531,00	265,50	X Carne	Fêmea	5M	Maria João Chaves Carriça Machado	2,60	2,75	730,13

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 06-03-2024

N.º Total de Animais: 213

Jornal do Leilão N.º 5/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	035	2	1179,00	589,50	X Carne	Fêmea	9A+1M	Vitor António Mouzinho Machado	1,80	1,96	1155,42
**	036	1	319,00	319,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,15	1004,85
**	037	1	516,00	516,00	Frisia	Fêmea	3A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,65	851,40
**	038	2	461,00	230,50	X Carne	Fêmea	10M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,60	2,75	633,88
**	039	2	996,00	498,00	Mertolenga	Fêmea	9A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,80	896,40
**	040	2	414,00	207,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,04	629,28
**	041	2	516,00	258,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,76	970,08
**	042	4	1073,00	268,25	X Carne	Fêmea	1A+1M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,50	2,72	729,64
**	043	1	499,00	499,00	X Carne	Fêmea	5A+6M	Narcisa da Graça Parracho Ribeiro Farinha Carita	1,70	1,80	898,20
**	044	1	849,00	849,00	Limousine	Macho	8A+5M	Narcisa da Graça Parracho Ribeiro Farinha Carita	1,90	2,10	1782,90
**	045	3	799,00	266,33	X Carne	Macho	1A	Dionísio Semedo Calado Lopes	3,10	3,67	977,44
**	046	1	530,00	530,00	X Carne	Fêmea	9A+8M	Dionísio Semedo Calado Lopes	1,70	1,89	1001,70
**	047	2	454,00	227,00	X Carne	Fêmea	1A	Dionísio Semedo Calado Lopes	2,60	2,86	649,22
**	048	1	610,00	610,00	X Carne	Fêmea	14A	Dionísio Semedo Calado Lopes	1,60	1,85	1128,50
**	049	3	438,00	146,00	X Carne	Macho	7M	Dionísio Semedo Calado Lopes	3,80	4,47	652,62
**	050	3	497,00	165,67	X Carne	Fêmea	9M	Dionísio Semedo Calado Lopes	2,70	3,46	573,21
	051	1	984,00	984,00	Limousine	Macho	9A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,05	2017,20

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 06-03-2024

N.º Total de Animais: 213

Jornal do Leilão N.º 5/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	052	1	547,00	547,00	Salers	Fêmea	11A+5M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	1,60	1,82	995,54
**	053	1	849,00	849,00	Salers	Macho	3A+3M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	1,90	2,18	1850,82
**	054	1	685,00	685,00	X Carne	Fêmea	13A	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	1,80	1,85	1267,25
**	055	2	501,00	250,50	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agricultura Grupo da Silveira, Lda.	2,60	2,82	706,41
**	056	5	1324,00	264,80	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agricultura Grupo da Silveira, Lda.	3,10	3,56	942,69
**	057	6	1666,00	277,67	X Carne	Fêmea	10M	Sociedade Agrícola da Herdade do Paço, Lda.	2,60	2,84	788,57
**	058	5	1429,00	285,80	X Carne	Macho	10M	Sociedade Agrícola da Herdade do Paço, Lda.	3,10	3,53	1008,87
**	059	4	951,00	237,75	X Carne	Fêmea	10M	Sociedade Agrícola da Herdade do Paço, Lda.	2,60	2,92	694,23
**	060	5	1244,00	248,80	X Carne	Macho	10M	Januário Manuel Hortas Sequeira	3,20	3,83	952,90
**	061	5	1298,00	259,60	X Carne	Fêmea	9M	Januário Manuel Hortas Sequeira	2,60	2,88	747,65
**	062	4	918,00	229,50	X Carne	Macho	5M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	3,40	4,10	940,95
**	063	7	1309,00	187,00	X Carne	Fêmea	5M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,80	3,30	617,10
**	064	3	517,00	172,33	X Carne	Macho	4M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	3,60	4,52	778,95
	065	1	755,00	755,00	Limousine	Macho	6A+2M	João da Graça Farinha Serralha Temudo	1,60	1,90	1434,50
	066	1	499,00	499,00	X Carne	Fêmea	4A+4M	Daniel José de Moura Carita Dinis Murta	1,70	1,97	983,03
	067	1	784,00	784,00	Limousine	Macho	7A+4M	João da Graça Farinha Serralha Temudo	1,70	1,95	1528,80
**	068	2	412,00	206,00	X Carne	Fêmea	9M	Filser - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,70	3,18	655,08

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 06-03-2024

N.º Total de Animais: 213

Jornal do Leilão N.º 5/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	069	2	504,00	252,00	X Carne	Macho	10M	Filser - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	3,00	3,50	882,00
	070	3	528,00	176,00	Salers	Macho	9M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,80	2,84	499,84
	071	7	1344,00	192,00	X Blonde	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,20	3,27	627,84
	072	3	696,00	232,00	X Limousine	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,00	3,03	702,96
**	073	1	661,00	661,00	Alentejana	Fêmea	6A+5M	Sociedade Agrícola Quinta da União,Lda	1,80	2,00	1322,00
**	074	1	490,00	490,00	Alentejana	Fêmea	14A+5M	Sociedade Agrícola Quinta da União,Lda	1,50	1,81	886,90
**	075	4	890,00	222,50	X Carne	Fêmea	9M	Maria Isabel Silva Pereira Monteiro	2,60	3,00	667,50
**	076	4	948,00	237,00	X Carne	Macho	7M	Maria Isabel Silva Pereira Monteiro	3,20	3,94	933,78
**	077	2	540,00	270,00	X Carne	Fêmea	1A+5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,50	2,51	677,70
**	078	4	1975,00	493,75	X Charoles	Fêmea	11A	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	1,50	1,69	834,44
**	079	4	1975,00	493,75	X Carne	Fêmea	11A	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	1,45	1,70	839,38
**	080	4	2021,00	505,25	X Carne	Fêmea	11A+7M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	1,50	1,80	909,45
**	081	4	1670,00	417,50	X Charoles	Fêmea	12A+7M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	1,35	1,36	567,80
**	082	1	664,00	664,00	X Carne	Macho	6A+11M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	1,70	1,85	1228,40
**	083	2	929,00	464,50	X Carne	Fêmea	12A+5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	1,45	1,60	743,20